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Hääd kolleegid! 
 
Sügis hakkab lõppema ja veel veidi enne suurt jõuluootust toome teie ette meie ühingu infokirja. 
Suvi läks kui unenägu (nagu alati, eks ole) ja suvekoolimeenutusi jagab Piia Haab. 
Leelo Lusik annab põhjaliku ülevaate sellest, millega tegeleb meie juhatus aineühenduste koostöökojas. 
Õpetajate palk kütab kirgi ja hoiatusstreik on juba peetud, ja seepärast on hea teada, millised palgamudelip-
laanid HTM-is tiirlevad. 
Ka selles numbris ei saa me üle ega ümber Erasmus+ projektist BEST, mille raames toimus viimane kohtu-
mine. Seekord Tartus ja mujal Lõuna-Eestis. Meie ühingut esindas üle 10 õpetaja, kes aitasid kohtumist 
korraldada ja läbi viia. Väiksele koroonalainele vaatamata sai kõik tehtud, matkasime metsas ja sukeldusi-
me seentemaailma, saime teada, kuidas Vaiblas linde rõngastatakse ja kuidas särg särgile saab. Ja palju 
muud! Külastasime Tamme Gümnaasiumit, Hugo Treffneri Gümnaasiumit ja Põlva Kooli. Suur tänu kõigi-
le, kes nõu ja jõuga abiks olid. Ja mis peamine – me kõik saime mitme laheda kogemuse võrra rikkamaks 
ja suhtlus teiste riikide kolleegidega on samuti hindamatu väärtusega.  
Meie ühing on taaskord mitme liikme võrra kosunud. Tutvustame ja tervitame neist nelja. 
Seekord maani kummardus Leelole, kes infolehe kujundas/küljendas!  
Et infoleht edaspidigi ilmuda saaks, on väga oodatud liikmete lood Erasmus-koolitustest, osalemisest kon-
verentsidel/õppepäevadel ja põnevatest reisidest, samuti julgustame jagama oma lahedaid õpetamisprakti-
kaid ja lugemiselamusi ning vihjeid tunnustuste kohta. Hää kraam vajab ju jagamist! 
 
Jaksu pimedast ajast läbiseilamiseks ja rõõmsaid pööripäevapühi! 
 
Heli 

Sügis 

 2023 

Infoleht 
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JUHATUSE LEHEKÜLG 

 

EBÜ KOOSTÖÖKOJAS 

 

Leelo Lusik 
 
Haridusühenduste suveseminar toimus augusti algul kolmel päeval Toilas. Igal päeval oli oma teema ja 
erinevad huvitavad esinejad.  

Esimese päeva teemaks oli Muutuv õppekava. Pikema ettekande tegi haridusminister Kristina Kallas, kes 
rääkis ministeeriumi ees seisvatest ülesannetest. Ta tõi õpetajate ette plaani väikekoolide (20–90 õpilast) 
rahastamise plaanidest ning soovist pikendada õppekohustust 18. eluaastani. Valitsus on soovinud ka 
vähendada õpilaste kevadist koormust gümnaasiumi sisseastumiskatsetega seoses, ja põhikooli 
lõpueksamite aega on tahetud tuua kuu aega ettepoole. (Õnneks on praeguseks need plaanid aasta võrra 
edasi lükatud). Käimas on õpetaja karjäärimudeli väljatöötamine ja kindlasti ei plaanita seda teha kabi-
netivaikuses, vaid püütakse kaasata suuremaid kogukondi. Mõte on, et õpetaja areng ei toimuks ainult 
vertikaalselt, vaid ka horisontaalselt. Küsimusele, miks noored õpetajad koolist kiirelt lahkuvad, on min-
isteeriumist hoopis selline vaade, et täpsemaid uuringuid pole tehtud. Ministri sõnul vahetavadki noored 
tänapäeval sagedamini töökohti ja olemasolevate uuringute põhjal püsivad noored koolisüsteemis tööl 
hoopis kauem kui muudel elualadel.  

Ülejäänud päeva teema oli veidi rahulikum. Aaro Toomela eestvedamisel filosofeeriti selle üle, milline 
võiks olla tuleviku õppekava.  

Teisel päeval keskenduti eestikeelsele õppele üleminekule. Kuulsime mitmeid häid kogemusi Ida-
Virumaalt – Hariduskopter, eestikeelse õppe võimalikkusest Narva Eesti Gümnaasiumis, Keele ja 

Foto: erakogu 
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JUHATUSE LEHEKÜLG 

 

EBÜ KOOSTÖÖKOJAS  

 

aineõpetaja koostöö muukeelses klassis jne. Õhtu lõppes bioloogide rõõmuks Tõnu Ploompuu ringkäiguga 
Toila Oru pargis ja mõtisklusest evolutsiooni teemadel.  

Kolmanda päeva teema oli hariduse kvaliteet ja õpetaja. Räägiti Eesti Hariduse Kvaliteediagentuurist ehk 
HAKAst, keeletehnoloogia võimalustest ja ChatGPTst. Kuna see viimane teema areneb väga kiirelt, siis 
kuulsime päris mitmeid huvitavaid teooriaid ökonomist Indrek Seppolt.  Heaks võrdluseks oli mõte, et AI 

(tehisintellekt) on nagu tark assistent, aga ta ei tee ise plaane. Õpetajatele AI hariduses: te kukute läbi, te 
eksite, te teete palju vigu, kuni lõpuks õnnestute ..  Olid harivad ja töised kolm päeva. 

Sügisesel vaheajal toimus koostöökoja vahetund Paide Põhikoolis. Põhiettekandja oli HTMist 
haridusjuhtimise ja õpetajapoliitika valdkonna peaekspert Maris Raidmets. Arutleti õpetajate järelkasvust 
ja selle seosest uue karjäärimudeliga. Selgus, et meil on vanemõpetajaid ja meisterõpetajaid imevähe – ai-
nult ligikaudu 200 õpetajat. Mis on selle põhjuseks? Kuna enamikes omavalitsustes kehtib ühesugune 
alammäär nii kvalifikatsiooniga kui kvalifikatsioonita õpetajatele, siis ilmselt pole motivatsiooni.  

Koostöökojale tutvustati töögrupi nelja ettepanekut (kõik alles arutelude tasemel) karjäärimudeli kaa-
sajas—tamiseks: 

a) Lineaarne karjäärimudel – taseme ja/või staaži tõustes tõuseb ka palk. Kõik õpetajad üle Eesti jaotatakse 
ühtlaselt palgagruppidesse ja vastavalt sellele tasustatakse. Miinuseks on see, et demotiveerib kõige 
tulemuslikumaid õpetajaid.  

b) Lisatasude mudel – piiratud ajavahemikul lisatasu konkreetsete ülesannete täitmise või tulemus-
kriteeriumide saavutamise eest. Pikas perspektiivis vähendab õpetaja sisemist motivatsiooni ja tekitab 
tööstressi. Ning pole usaldusväärne vahend õpetamise tegeliku kvaliteedi hindamiseks.  

c) Pädevuste hindamine (need on välja toodud kutsestandardis – õpetaja, vanemõpetaja, meisterõpetaja) – 
saab luua jäiga süsteemi, kus riik annab ette igale astmele vastava palgamäära. Saab luua ka paindliku 
mudeli, kus loojaks on koolijuht. See mudel toetab õpetaja motivatsiooni end arendada, kuid on ressursiku-
lukas ja peab olema väga kvaliteetselt teostatud ning oluline on toetada ka kutse andjat.  

d) Kombineeritud mudel – õpetaja edeneb palgaastmestikus teatavale tasemele ja kui soovib edasi jõuda, 
läbib hindamise, et hakata täitma uusi rolle. See  mudel toetab õpetaja arengut ja autonoomset moti-
vatsiooni ning rahuldab haridussüsteemi vajadusi eri rollides spetsialistide järele. Puuduseks on suurenenud 
halduskoormus ja progresseeruvad palgakulud.  

Lisaks HTMi ettekandele toimus Koostöökoja töökoosolek teemal „Strateegiline partnerlus“. Arutlesime, 
mis sellega kaasneb. Samuti tulid jutuks eelseisva aasta 

eesmärgid ja plaanid. Sel aastal oleme Koostöökojast 
saanud rahastuse ühingu tegevuskuludeks 2500 eurot 
ning Koostöökoja kaudu rahastatakse EBÜ ühist 

talvekooli füüsikaõpetajatega.  

EBÜ esindajad Õpetajate Koostöökojas on Leelo Lusik, 
Inga Kangur ja Aiki Jõgeva, vahest lööb kaasa ka meie 
Teaduskooli direktor Ana Valdmann.  
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MÕTTEKOHT 

 

MIHKLIKUUS SAI SIHIKS TARTU 

Portugalis algust tehti, 

maskinõue seal veel kehtis… 

Bossid tegid suuri plaane, 

manustades terveid laare 

õhtusööke üsna öiseid, 

aga näod neil olid töised! 

 
Krakowis sai käidud mais 

(oi, seal rohkelt süüa sai). 

Taas sai kinnitatud tõik –  

lamemaalased me kõik. 

Mäkke minnes keel on vestil, 

aga taimehuvi kestis! 

 
Taanis püüti koorikloomi, 

külastati uhket kooli. 

Rohkelt saia manustati, 

esitlustes panustati. 

 
Skopjes hitiks kilbikonn, 

maaliline mägionn, 

koopa juurde paadituur, 

imetlus seal oli suur! 

 
Mihklikuul sai sihiks Tartu, 

hinges pisikene kartus, 

kas meil ikka tase piisav, 

teistel see ju nõnda hiilgav? 

 

Meie viisime nad sohu 

(tulemuseks mõnel nohu). 

Õõtsikul veel tammusime, 

Taevaskojas sammusime. 

 
Hitiks oli mükoloog 

(seentest lõpuks valmis roog). 

Loodusmajas laual junnid, 

märkamatult läksid tunnid! 

 
Vaiblas jagus pori rohkelt, 

kuuldus vaimustunud ohkeid, 

imetledes sealset tööd –  

rõngastati päeval-ööl! 

 
Kalamuuseumis sai teada, 

kuidas särgil särge seada. 

ERMi-külastus sai lahe, 

lisaks käidud koolis kahes. 

 
Saunapidugi sai vägev 

Ühistantski päris äge! 

Lõpuks valmis said ka kavad –  

need, mis meil projektis tavaks. 

Septembris toimus meie viimane Erasmus+ KA220 BEST projekti kokkusaamine, sel korral Tartus 

ja Lõuna-Eestis. Meri Heinsalu pani kogu meie suurprojekti kokkuvõtlikult luuletuse sisse.  

Lähemalt kogu projektist saad lugeda meie blogist ERASMUS+KA220BEST 

https://erasmus220best.blogspot.com/
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MÕTTEKOHT 

 

MIHKLIKUUS SAI SIHIKS TARTU 

 Ülemisel pildil hetk Tartu botaanikaaiast, alumisel Vaibla linnujaamast. Foto: Leelo Lusik 
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REISIJUTT 

 

BIOLOOGIAÕPETAJATE SUVEKOOL 21.–23.AUGUSTIL 

Piia Haab 
 
Juba kolmandat aastat lõpetab (või hoopis pikendab) minu suvepuhkust bioloogiaõpetajate suvekool. 
Maandumine töistesse tegevustesse on seega olnud pehme ja põnev. Seekord saime kokku Alutagusel, et 
kolme päeva jooksul tutvuda piirkonna looduse ja kultuuripärandiga, laiendada silmaringi ja kohtuda kol-
leegidega.  

Minu jaoks on käesolev õppeaasta viies tööaasta õpetajana. Õppida on veel palju… Seetõttu on iga uus 
õppimise ja õpetamisega seotud kogemus väärtuslik. 

Klassijuhatajana panin kohe märkmikusse kirja, et Alutaguse spordi- ja puhkekeskusesse tasub ka klassiga 
tulla – ööbimisvõimalused on mõistlikud ning ümberringi on palju, mida teha ja vaadata. Kogenud ja so-
rava jutuga giide/matkajuhte leiab Alutaguse matkaklubist.  

Loodusringi juhendaja minus tõmbas aga kolm ringi ümber PlutoF GO loodusvaatluste andmekogumisra-
kendusele, kus saab korraldada oma väikeseid loodusvaatlusi või võtta andmeid õpilastele uurimistöös ka-
sutamiseks. PlantNet ja ObsIdentify on aga head rakendused, mille abil taimi ja loomi tuvastada.  

Kohaliku matkajuhi emotsionaalne suhtumine ja mure puhta joogivee ning inimtegevuse mõju kohta 
veerežiimile pani otsima senisest veel paremaid meetodeid ja materjale tundidesse. Oluline on lasteni viia 
teadmine, et ka Eestis on piirkondi, kus puhas joogivesi ei ole kõigile lihtsasti kättesaadav. Meie 
tarbimiskäitumise tõttu võib mõni piirkond kannatada ebaproportsionaalselt palju. Mida saan teha mina? 
Aga sina? 

Kuigi matkata oli tore, looduses viibida oli mõnus, Vasknarva ja Jaama küla kirikud olid suursugused ning 
uusi teadmisi sai omajagu, oli minu jaoks suvekooli üks nauditavamaid osasid Georg ja Sirje Aheri 
jutustused kaugetest reisidest ning seal nähtud põnevatest loomadest. Jutuvestjate võime viia sind kaasa, 
just nagu oleksid sa ise istunud paadis ning näinud puuoksal külitavat gepardit, on imetlusväärne! Kuidas 
küll seda ise osata?! 

Viimaks tuli jälle 
minekule asuda. 
Viimane asi, mille 
selleaastasest su-
vekoolist endaga 
kaasa võtsin (päris 
sõna otseses mõttes, 
pakkusin küüti), oli 
uus tutvus kolleegi-
ga. Kahetunnise au-
tosõidu ajal saime 
vahetada kogemusi, 
sain uusi ideid tun-
didesse ning 
ainepäevade korral-
damiseks, jõudsime 
rääkida teismelistele 
sobivatest tea-
trietendustest ja pa-
raja raskusega mat-
karadadest jne, jne. 

Aitäh korraldajatele! 

https://alutaguse.com/et/
https://www.matkaklubi.ee/
https://plutof.ut.ee/et/go
https://identify.plantnet.org/et
https://observation.org/apps/obsidentify/
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BIOLOOGIAÕPETAJATE SUVEKOOL  21.-23. AUGUSTIL 

Ülal ööpüük koos loodusvaatluste juhendaja Lauri Mälloga. Alumisel pildil ringsõit ümbruskonna järvede 
juurde. Kõrval leheküljel vaade piiritsoonile Narva jõel. Pildistas Leelo Lusik 
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ANNE LEPIK-IRIE - SAAME TUTTAVAKS 

Minu nimi on Anne Lepik-Irie, olen 34-aastane. Õppisin 
Eesti Maaülikoolis loomakasvatuse erialal. 2023. aastal 
leidsin enda jaoks huvitava programmi Noored Kooli ja 
sain sisse. Praegu on siis minu esimesed paar-kolm kuud 
koolis ehk siis esineme šokk on möödas ja umbes tean, 
mida ma üldse teen. Töötan Narva Keeltelütseumis keel-
ekümbluse klassides, kus õpetan loodusõpetust, bio-
loogiat ja inimeseõpetust ja mul on klassid 3st 9ni 
(peaaegu ei ole paralleele). 
Infot EBÜ kohta leidsin internetist ja kuulsin ka oma 
ainedidaktikult. Kõigepealt hakkasin infot otsima siis, 
kui tegin oma õppekava, siis kasutasin ka teie materjale 
ja tahtsin teid mingil määral tänada ja toetada. Teistes 
aineliitudes ma ei ole. Omalt poolt teen kõik, et populari-
seerida Ida-Virumaad ja Narvat. Kui tuleb kunagi idee 
midagi Ida-Virumaal korraldada, olen alati valmis 
aitama. Suur probleem on minu jaoks praegu olemas-
oleva ainesisu lihtsustamine muu emakeelega lastele 
ning õpikute ja muu materjalide puudumine. See teeb 
eestikeelsele haridusele ülemineku veelgi raskemaks.  
Vabal ajal olen oma perega. Olen abielus ja mul on 2aas-
tane tütar, nii et peale tööd ootab mind kodus lisa-
koormus (heas tähenduses). Mulle meeldib Eesti loodus, 
eriti Narva-Jõesuu oma mere ja jõega. Jälgin ka Eesti 
jalgpalli, kuna mu mees on Narva meeskonna kapten. 
Erioskustest: kindlasti minu huumorimeel ja võõrkeeled 
(vene, inglise, natuke prantsuse ja norra keel). 
Iga päev püüan ma soovitada midagi oma õpilastele ja 
täna kasutasin sellist tsitaati: „Sinu sees on võime tõusta 
kõrgemale mis tahes olukorrast või võitlusest ja muutuda 
sinu kõigi aegade kõige säravamaks ja tugevamaks ver-
siooniks.“ 

Foto: Noored Kooli 

 

 MILLISEID SOODUSTUSI ANNAB EBÜ LIIKMELISUS 

 1. Soodustasud EBÜ ja TÜ Loodusteadusliku hariduse lektoraadi osalusel organiseeritud  

 täiendõppekursustel ja teistel üritustel. 

 2. Soodushinnad Õpetajate Liidu poolt korraldatud tasulistel üritustel. 

 3. Liikmekaardi ettenäitamisel tasuta sissepääs: Tallinna botaanikaaeda 

           Tartu Ülikooli botaanikaaeda 

           Eesti loodusmuuseumisse (Tallinnas) 

           RMK Sagadi metsamuuseumi ja härrastemajja 

           Tartu Ülikooli Loodusmuuseumi  

           Tallinna loomaaeda 

                  Eesti Maaülikooli Järvemuuseumisse Akva:rium 
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SAAME TUTTAVAKS - LINDA KASK 

9 INFOLEHT 

 

 
Olen Linda Kask, 37-aastane ja lõpetanud 2010. 
aastal Tallinna Ülikooli bioloogiaõpetaja erialal, 
lisaerialaks keemiaõpetaja. Ma ei läinud ülikooli 
mõttega õpetajaks saada, aga kui minu kesk-
kooli õppealajuhataja tuli minu juurde 
keemiaõpetaja tööpakkumisega, võtsin selle 
vastu. Nii juhtuski, et alates 2006. aasta sügisest 
töötasin Loksa Gümnaasiumis. Õpetasin seal 15 
aastat loodusõpetust, bioloogiat ja keemiat nii 
põhikoolis kui ka gümnaasiumis. Põhitöö kõr-
valt olen koostanud ka õppematerjale keemias ja 
loodusõpetuses. Paar aastat tagasi alustasin 
koostööd kirjastusega Maurus, kus esialgu olin 
„Loodusõpetuse tööraamat VI klassile“ autor ja 
seejärel töötasin isegi mõnda aega loodusainete 
digitoimetajana. 2022/23 õppeaasta algas mul 
hoopis Brüsseli IV Euroopa Koolis vanema 
astme loodusainete õpetajana ja jätkan edaspi-
digi oma õpetaja teekonda rahvusvahelisel 
tasandil. Õpetajaks sattusin küll juhuse läbi, aga 
siiamaani ei ole ma ühtegi teist nii inspireerivat 
ja põnevat eriala leidnud. 

Miks soovisid liituga EBÜga?  

Liitusin EBÜga, sest välismaal elades ja töö-
tades tekkis tahtmine tugevama sideme loom-
iseks Eesti kolleegidega. Soovin olla kursis 
muutustega ainekavas ja võibolla õnnestub 
osaleda suvistel koolitustel.  

Millega sa vabal ajal tegeled? 

Minu suureks hobiks on väga pikka aega olnud 
ratsutamine. Olen korraldanud võistlusi ja 
viinud läbi treeninguid lastele. Hobustest vabal 
ajal loen raamatuid, jooksen, matkan ja reisin. 

Mõni hea mõte, mida teistega jagada! 

Igast olukorrast on midagi õppida. Kui muudad 
oma suhtumist, muutub ka sinu elu! 

Foto: Mario Kask 
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SAAME TUTTAVAKS -  KRISTI MUTANEN 

10 INFOLEHT 

Minu praegune haridustee on lühike: Kose 
Gümnaasium, seejärel Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskool, kus õppisin turismikor-
raldust. Sügisel alustan õpingutega Tallinna 
Ülikoolis klassiõpetaja erialal. Kose 
Gümnaasiumis olen töötanud kaks aastat. 
Miks ma üldse kooli tööle läksin? Minu se-
nine müügisekretäri töö oli selleks hetkeks 
täiesti ammendunud. Vaja oli teha kan-
napööre, kus oli määravaks ka töökoha 
asukoht, nii ma oma kooli tagasi sattusin. Esi-
mesel aastal olin asendusõpetaja-
raamatukoguhoidja, teisel loodusainete õpeta-
ja. Asendusõpetajana käisin kõike tunde asen-
damas ja kõikides klassides (v.a. algkool). 
See oli hea aeg koolieluga tutvumiseks õpeta-
ja poole pealt. Päris õpetajaks saamise mõte 
saatis mind juba esimesel õppeaastal ning uus 
sügis pakkus ka uusi võimalusi.  Mulle anti 
valida, kas ajalugu gümnaasiumis või 
loodusained põhikoolis. Mõlemad ained on 
minu jaoks huvitavad. Kuna endale tundus, et 
põhikoolis on lihtsam ja kindlasti huvitavam 
õpetada, saigi minust loodusainete õpetaja 
(loodusõpetus, geograafia, bioloogia) ja 5. 
klassi klassijuhataja.  
EBÜd tutvustas mulle minu hea kolleeg Eeli-
ka Henn-Liivaste. Mulle olid esimesel õppe-
aastal väga suureks abiks Leelo Lusiku 
esitlused 8. klassi bioloogias, kindlasti kasu-
tan neid ka edaspidi. Kuna olen alles 
õpetajatee alguses, siis ise veel ühingu töösse 
millegagi panustada ei oska, aga enda jaoks 
vajalikku infot on siit saada väga palju. 
Vabal ajal meedib lugeda, käsitööga tegeleda 
ja aias nokitseda. Lisaks mängin akordionit 
väikeses muusikalises kollektiivis nimega 
„Kortsutaltsutajad“. 

Foto: erakogu 
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ALINA KEERD - SAAME TUTTAVAKS 

 
 
 
 

Minu nimi on Alina Keerd, ma olen 32 
aastat vana. Lõpetasin Tallinna Ülikooli 
aastal 2018, sain magistrikraadi erialal: 
mitme aine õpetaja, bioloogia ja keemia 
põhisuund. Minu õpetajatee algas juba 17-
aastaselt, kui hakkasin suvelaagris mentori-
na töötama, hiljem ka kasvatajana. Töö 
lastega väga inspireeris mind ja tõi rõõmu, 
seetõttu pärast gümnaasiumi otsustasin ped-
agoogika edasiseks õppimiseks. Valik suu-
na osas oli samuti üsna lihtne. Alates al-
gklassidest oli minu lemmikaine bioloogia 
ja gümnaasiumi lõpetamise ajaks polnud 
see muutunud. Seega oli minu jaoks üsna 
loomulik minna õppima loodusainete peda-
googikat. 
Bakalaureuseõpingute lõpetamise järel 
hakkasin tööle koolis, samal ajal õppisin 
magistratuuris. Sel perioodil tutvusin 
www.ebu.ee veebilehega. Sealt sain in-
spiratsiooni oma tundide jaoks, kasutasin 
materjale oma esitluste loomise aluseks. 
Kuna mul polnud tol hetkel õpetamis-
kogemust ega kedagi, kellelt abi küsida, oli 
see veebileht minu jaoks toeks ja abiks. 
Tänapäeval töötan Tallinna Humani-
taargümnaasiumis ning õpetan loodusõpe-
tust ja bioloogiat põhikoolis. Palju aastaid 
olin osa MTÜ Shokkin Group organi-
satsioonist, kus minu ülesandeks oli ko-
halike ja rahvusvaheliste noorteprojektide 
korraldamine, juhtimine ja koordineerimine. 
Minu lemmikosa projektide juures oli see, 
kui spetsialistid ühest valdkonnast 
kogunesid ühte ruumi, jagasid oma 
kogemusi, teadmisi, tulevikumõtteid jne. 
Olen juba ammu soovinud olla osa 
meeskonnast, kus saab samuti kogemusi 
jagada, ideid vahetada ja õppida kogenud 
kolleegidelt. Loodan, et EBÜ annab võima-
luse olla ajakohane erinevate sündmuste 
osas, kus on kaasatud bioloogiaõpetajad 
erinevatest Eesti nurkadest, erinevate tee-
makursuste ja täiendkoolituste osas jm. 
Suurema osa vabast ajast pühendan oma 
perele. Mul on armas koer, Bedlingtoni ter-
jeri tõugu, keda paljud inimesed ekslikult 
lambaga segi ajavad :) ja kes on juba viis 
aastat toonud palju armastust mu ellu. Mul 
on ka elukaaslane ja poeg, kes saab detsem-
bris kahe-aastaseks. Minu vaba aja teine osa 

on seotud muusikaga. Ma olen muusika ja laulmisega 
tegelenud lapsepõlvest ning tänaseks olen laulja ansamblis 
Bombs Above Me. 
Mulle väga meeldib Aafrika vanasõna: kui tahad kiiresti 
minna, mine üksi, kui tahad kaugele jõuda, mine koos. Ma 
tahan jõuda kaugele, seega loodan, et saan seda teha koos 
Eesti Bioloogiaõpetajate ühinguga. 
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